ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA D.C.
CULTURA RECREACION Y DEPORTE

Instituto Distrital de las Artes

CERTIFICACION

La representante Legal del Instituto Distrital de las Artes Idartes, JULIANA RESTREPO TIRADO, la
Subdirectora Administrativa y Financiera LILIANA VALENCIA MEJIA y la Contadora BERTHA LUCIA
GOMEZ MORENO, certifican que: '

La informacién presentada por el INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES, con corte a 30
de Junio de 2017, revela la realidad financiera, econémica y social de esta entidad.

La informacion que se presenta en medio magnético es igual a la reportada en medio impreso.

Se expide la presente certificacion en Bogota D.C. a los veintiocho (28) dias del mes de julio de dos
mil diecisiete, en cumplimiento a lo establecido en la Resolucién No. 248 de junio de 2007 sobre la
informacion a reportar, los requisitos y plazos, modificada por la Resolucién 375 de septiembre de
2007, sobre requerimientos y procedimientos para el envio de la informacion contable a 31 de marzo
de 2014, emitida por la Contaduria General de la Nacién y la Resolucion 000004 de diciembre de

2007 expedida por la Direccion Distrital de Contabilidad.

TIRADO ‘ LILIANA VALENCIA MEJIA
Representante legal EW\T Subdirectora Administrativa y Financiera
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICIOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

OTROS DEUDORES

ACTIVO NO CORRIENTE

DEUDORES

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES. PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELEI

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORI

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS FISCALES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CRy

|

w
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
BALANCE GENERAL
A JUNIO 30DE 2017

(Cifras en Pesos)

30. jun. 2017

6.076.519.650
3.927.067.103

10 322 558
3916.744.545

1.149.452.547

0

691284 125
394 833 819
63.334.603

100.892.855.850
29.188.643.588

29 188.643.588
11.878.325.321

0

186.476 635
130.580 438
938.520 514

0

0

4 454 155627
22.684 361
3829 460 371
11722 500 997
530 976 681
17.245 111
<9954 475 414

48.703.802.981

48 703.802 981

11.122.083.960

9626 150 440
618 608.510
1262.085 231
-384 760 221
0

105.969.375.500

0
0
0
196.139.896
-196 139 896
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2453

25

2505
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2715

29

2805
2910

32

3208
3225
3230
3235
3240
3285
3270

91
92
93

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIA

SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR DONACION

SUPERAVIT POR VALORIZACION

PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS FISCALES

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR EL CONTRA (DB)

LILIANA VALENCIA MEJIA
Subdirectora Administrativa y Financiera

"

/ Contadora
T.P. No. 56760-T

30-jun-2017

3.686.881.380
2.807.575.512

725 587 786

196 144 282

494 574 872
3646 927
1387621645

244,989,389

244 989 389

597.817.960

597 817 960

36.498.519

12 380 856
2417683

3.686.881.380

102.282.494.120

50 659 668 247
45 887 836 199
6324 071 741
388 185 980

0

234 124 861
~1211 392 908

102.282.494.120

105.969.375.500

0

413 915 454

0

1,719 288 891
-2133.204.345



BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
1 de ABRIL al 30 DE JUNIO de 2017

(Cifras en Pesos)
30-jun-2017
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES 50.118,218.015
41 INGRESOS FISCALES 0
4110 NO TRIBUTARIOS 0
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 46.999.027.617
4705 FONDOS RECIBIDOS 46.999.027.617
48 OTROS INGRESOS 3.119.190.397
4805 FINANCIEROS 3.118.296.130
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 894.267
GASTOS OPERACIONALES 45.822.005.798
3 ADMINISTRACION 6.661.582.016
5101 SUELDOS Y SALARIOS 2.533.990.609
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 427.249.172
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 100.468.700
5111 GENERALES 3.586.570.180
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 13.303.355
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 39.112.662.837
5506 CULTURA 39.112.662.837
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 5.400.000
5705 FONDOS ENTREGADOS 5.400.000
58 OTROS GASTOS 42.360.944
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 42.360.944
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 4.296.212.217
INGRESOS NO OPERACIONALES 1.908.761.467
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 1.908.761.467
GASTOS NO OPERACIONALES 105.000.000
5801 INTERESES 0
5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS 105.000.000
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1.803.761.467
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 6.099.973.683
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 224.098.057
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 250.080.714
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 25.982.657
EXCEDENTE O DEFICIT ANTES DE AJUSTES POR INFLACION 6.324.071 741
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION [}
48 AJUSTES POR INFLACION 0
4905 CORRECCION MONETARIA 0

LILIANA VALENCIA MEJIA

\ Subdirectora Administrativa y Financiera

BERTHA LUCIA GOMEZ MORENO
Contadora
T.P. No. 56760-T



INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A JUNIO 30 DE 2017
(Cifras en Pesos)

Saldo del patrimonio a Junio 30 de 2016
Variaciones patrimoniales durante el afio 2017

Saldo del patrimonio a Junio 30 de 2017

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES ANO 2017
INCREMENTOS
3203 APORTES SOCIALES 0
3204  CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 0
3206  CAPITAL DE FONDOS PARAFISCALES 0
3208 CAPITAL FISCAL 50.659.668.247
3210 PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES, CUOTAS O PARTES DE INTERES SOCIAL 0
3215 RESERVAS 0
3220  DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES DECRETADOS EN ESPECIE 0
3224 EXCEDENTES FINANCIEROS DISTRIBUIDOS (DB) 0
3225  RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 45887.836.199
3230 RESULTADOS DEL EJERCICIO 6.324.071.741
3235  SUPERAVIT POR DONACION 388.185.980
3237 SUPERAVIT POR FORMACION DE INTANGIBLES 0
3240  SUPERAVIT POR VALORIZACION 0
3242 SUPERAVIT BANCA CENTRAL 0
3243 SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL 0
3245  REVALORIZACION DEL PATRIMONIO )
3255  PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO 234.124.861
3258  EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE 0
3259  EFECTOPOR LA APLICACION DEL REGIMEN DE CONTABILIDAD PUBLICA 0
3260  PATRIMONIO DE ENTIDADES EN PROCESOS ESPECIALES 0
3265  RECURSOS DE COFINANCIACION 0
3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB) -1.211.392.908
TOTAL INCREMENTOS
DISMINUCIONES
3203 APORTES SOCIALES 0
3204  CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 0
3206  CAPITAL DE FONDOS PARAFISCALES 0
3208  CAPITAL FISCAL 50.659.668.247
3210 PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES, CUOTAS O PARTES DE INTERES SOCIAL 0
3215  RESERVAS 0
3220 DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES DECRETADOS EN ESPECIE 0
3224 EXCEDENTES FINANCIEROS DISTRIBUIDOS (DB) 0
3225  RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 45.887.836.199
3230 RESULTADOS DEL EJERCICIO 6.324.071.741
3235  SUPERAVIT POR DONACION 388.185.980
3237 SUPERAVIT POR FORMACION DE INTANGIBLES 0
3240  SUPERAVIT POR VALORIZACION 0
3242 SUPERAVIT BANCA CENTRAL 0
3243 SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL 0
3245  REVALORIZACION DEL PATRIMONIO 0
3265  PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO 234.124 861
3258  EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE 0
3259  EFECTOPOR LA APLICACION DEL REGIMEN DE CONTABILIDAD PUBLICA 0
3260  PATRIMONIO DE ENTIDADES EN PROCESOS ESPECIALES 0
3265  RECURSOS DE COFINANCIACION 0
3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB} -1.211.392.908

TOTAL DISMINUCIONES
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ANO 2016

0

0

0
48.897.893.780
0

0

0

0
34.012.447.928
7.039.693.631
290.601.698

0
8.216.362.295
0

0

0

77.419.214

0

0

0

0
-1.440.842.875

0

0

0
48.897.893.781
0

0

0

0
34.012.447.928
7.039.693.631
290.601.698

0
8.215.362.295
0

0

0

77.119.214

0

0

0

0
-1.440.842.875

97.092.275.671

5.190.218.443

102.262.494.120
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ANA VALENCIA MEJIA

Subdirectora Administrativa y Financiera



CONTROL, EVALUACION Y SEGUIMIENTO

Codigo: 2EM-CES-F-(

PLAN DE MEJORAMIENTO POR PROCESOS

Versién: 3

Fecha: 15/09/2014

PROCESO

PROCESO GESTION FINANCIERA - CONTABILIDAD

ié"\/ALUA"éiO&‘EEUlPO DE CONTROL INTERNO. |

FECHA DE LA cecrmoe secnape | AUTOEVALUACION % (Responsable del ¢
IDENTIFICACION DE CHA DE INICIO & s RIS Proceso) BaREAIER
No. |ORIGEN DE LA 0BSERVACION|'TS T ACION SITUACION ENCONTRADA ANALISIS DE CAUSAS PO DE DESCRIPCION DE LA ACCION META AREARESPONSABLE{ RESPONSABLEDELAS |70oc' ., ccion preirnes ) = ==t :
ACCION ACCIONES (demm/asas) o FECHA | B § ANAUISIS ¥} ESTADODE "ot S ihisis | [EsTADG, | \RESPONSABLE |
{ddimmiasaa) (ddimmianas) | FECHA |/ 107 )i La Accion :| FECHA | ANALISIS | [ESTADO | § vegricacion &
Se realizara reumdn con la Subdirectora Subdireccitn
2. Refu!tadns de las Se reconvenda actualizar los procedimientos |Cambios que por la globalizacion se i fva y iera para ion de de " Personal de Planta y
1 auditorias internas de gestién 16/08/2016 que se mencionan en e informe alaluz del  |van presentando y se requiere adaptar Mejora | personal con experiencia en actualizacién de vocedmie:tos en el SIG Financiers - Aveayde contratstas def dtea de 0072017 31082018
{I1S). nuevo marco normativo los procedimeentos a los mismos. procedimientos y capacitacion en el nuevo L Contabiidad Contabtidad
Marco j
. Revisar e indentificar los Y de
Mejora exstentes procedimientos en el SIG
2, Resuitados de las Se Ivecomnﬁnda Que el area de»contab‘hdad Gastos realizados por el responsablé Se reunién con los Capacitar en el manejo de caja S"M."ecc'on Personal de Ptanta y
2 | auditorias Internas de gestién | 1610872016 | €7 12 1evision mensuz) 2 las cajas menores. ) Y ) ? Admnistratva y 100712017 11272017
S ges! se cerciore que las facturas de gastos de de caja menor no repontados a tiempo Mejora |del manejo de las cajas menores para recordar| menor a los responsables de su Financiera - Area de conttatista encargado de drea 0107720 3
1S). - .
0S). cada periodo se mcluyan en ¢ reembolso para el respectvo reembolso su manejo. manejo Contabitidad de Contatwdad
En el area de Contabilidad se realizard la Capacitar en el manejo de caja
Mejora  |[revisién de las fechas de las facturas que menor a los responsables de su
sooortan el maneio
. Nos en el drea de Capacitar en el manejo de caja
Mejora | para recordara tiempos de entrega de fa caja menor a los responsabies de su
menor al drea de contabilidad. manejo
2. Resuftados de las ) Acercamiey\tos conel drea de Almacén, para Que los formatos de conciliacion Sut?direcclén Personal de Pianta y )
3 auditorlas internas de 16 16/08/201 Se rw que los formatos da las. Implementacion de formatos de concitiacién . analizar la importancia que los documentos de Yy del drea 1
gestlén 6 conciliaciones con atmacen sean firmados entre las arens Mejora conciiacion, por ser precisamente eso, deben sean ﬂrmadosmp:a ce’én de -Areade |deC y 01/07/2017 31/0872017
contener tas firmas de ambas éreas : Comatxﬂdad y Almacén de Almacén
_'L Resultados de las Se recomienda que 8¢ firmen los auxitiares que de de o | Ace':;m'?nws p::: :oncnemxzar :e a Los soportes de las declaraciones Ai‘r‘nbi:;frca‘;:: Perscnal de Planta y
4 auditorias internas de gestién 16/08/2016 soportan las X der por en pr cortr Mejora | lmDO_H ncia que ocument ost e debet de impuestos tengan ¢! V'B* de " Areayde delarea | 010772017 31082017
@18). quien reatiza la revisiin conciliacion. por ser precisamente eso, deben quien reafiza la revisién < y de Contabitidad
las firmas de ambas #regs Lef

RESPONSABLE DEL PROCESO
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LILIANA VALENCIA MEJIA

0" Bertha Lucs Gomez
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CONTROL, EVALUACION Y SEGUIMIENTO

Codigo: 2EM-CES-F-(

PLAN DE MEJORAMIENTO POR PROCESOS

Versién: 3

Fecha: 15/09/2014

PROCESO PROCESO GESTION FINANCIERA - CONTABILIDAD
FECHA DE LA FECHA DE NGO FECHA DE . Al.!TOEVALUAcPtON _(Responsable de; S #
o . LE . TEProceso) ¢ » LB
No. [ORIGEN DE LA OBSERVACION|ENTIFIGACION OE SITUACION ENCONTRADA ANALISIS DE CAUSAS TiPO OE DESCRIPCION DE LA ACCION META AREA RESPONSABLE| RESPONSABLEDELAS |"op ;) coion wid : - céso) 2 & ook B
LA SITUACION ACCION ACCIONES (deimmiasza) Acc FECHA |5 2 ANAUSIS 5 | ESTADODE o' |; RESPONSABLE ,
(ddimmiaasa) (ddimmiusaa) | FE ! SEGUIMIENTO |: LA ACCION 2 VERIFICACION |
Se realizara reunién con la Subdirectora Subdireccion
2. Resultados de las Se i izar los Cambios que por la globalizacion se ini i iera para ion de 160y N de L va y Personat de Planta y
1 auditorias internas de gestién 16/08/2016 que se mencionan en efinforme alaluz del  |van presentando y se requiere adaptar Mejora  |personal con experiencia en actualizacién de . y N 4 contratistas del drea de 01/0722017 31/08/2018
Nuevo Maico normativo los procedimientos a los mismos procedimientos y capacitacién en el nuevo procedimientos en ef SIG Fmag;l"e::b;';&;eda de Contabilidad
margo i
Meior Revisar e fos Y de
€198 |existentes orocedimientos en el SIG
2. Resultados de las :: :f:v':iz’;d;:::u:‘l 2’: i:g::::‘::: Gastos reslzados por ef responsable Se reunién con los Capacitar en el manejo de caja A?i‘r:\?:;ffa%.j:y Personal de Planta y
2 auditorias internas de gestion 16/08/2016 se cerciore que las facturas ﬂelgas!os de ' |de caja menor no reportados a tiempo Mejora  [del manejo de las cajas menores pata recordar| menor 8 los responsables de su Financiera - Area de contratista encargado del drea | 01/07/2017 3111212017
0s) cada periodo se incluyan en el reembolso para el respectivo reemboiso Su manejo. manejo Contabilidad de Contatilidad
En el area de Contabiidad se realizara la Capacitar en &} manejo de caja
Mejora |revisidn de las fechas de las facturas que menor a los responsables de su
et maneio.
Nos en el érea de Capacrar en el manejo de caja
Mejora |para recordara tiempos de entrega de la caja menor a los responsables de su
menor a area de contabii:dad. manejo
Acercamientos con e! drea de Aimacén, para Subdireccién Personal de Planta y
2. Resultados de las N " Que los formatos de ot ) i
i v Se recomienda gue los formatos de las Impiementacién de formatos de conciliacidn . anatizar la importancia que los documentos de Yy del drea
3 di
auditorias In!g;r‘\as de gestion 161082016 conciliaciones con atmacen sean firnados entre las oreas. Mejora concitiacion, por ser precisamente eso, deben sean ﬁmado’Aﬁ'a:;‘esw"“Ne de Financiera - Areade | de Contabilidad y Responsable 0110772017 31082017
) {contener las firmas de ambas éreas ) Contabitidad y Almacén de Almacén
. . Acercamientos para concientizar de la : Subdireccién
2. Resultados de tas Se recomienda qus se firmen los auxitiares que 5 . M y Los soportes de las deciaraciones o " Personat de Planta y
4 auditorias internas de gestién 16/08/2016 soportan fas declaraciones de mpuestos, por LW de mecanfsmos de control Mejora nmpo;an_cm que los docu_memo:mde deben de impuestos tengan el V*'B® de Fir::‘:‘?.':':ttaz':ay de contratista encargado del drea |  01/07/2017 31/08/2017
(). quien reatizs ta revisién proceso concliacion, por ser eecisamento eso. quien realiza la revision. ters - de Contabiidad
Igs firmas de ambas dreas C
/
RESPONSABLE DEL PROCESO DEPENDENCIA I Subdireccién Administrativa y Financiera | [Ccarco T Subdirectora Administrativa y ]




CONTROL, EVALUACION Y SEGUIMIENTO Codigo: 2EM-CES-F|
Versién: 3

Fecha: 15/09/2014

PLAN DE MEJORAMIENTO POR PROCESOS

[ PROCESO i PROCESO PUFA - CONTABILIDAD
wicio | PECHAOE AUTORVALUACION : CION |
FECHA DE LA FECHA DE : v e | e e e et
o, ORIGEN OF LA IDENTIFICACION DZ LA SITUAGION ENCONTRADA ANALISIS DE CAUSAS TIPO 02 DESCRIPCION O LA ACCION ~ETA AReA RESPONSABLE | RESPONSABLEDELAS | 5p y 4 sccrdn TR - s o e T ————:
ceren SITUACION tddhmmiazaa) corones (smmeasaa) | LA ACCION AMALISIS 1 ESTADO DR LA | e oy (o0 S m - AESPONSARLE
AcoN e (movasas) | FESHA | yiourieimwro | acciow . ) TECHA TS ANALIS SR ESTAOO Fyvenincacion
Gestonar con ls Gerenca de Anies : . '
Emn - an m" “:‘ od0s ;.“ Audovsusles y Tesoreris que o fogabos € : , ; )
aw"", genes pa £n ta mplementacion oe) Permeso tormato de nstrucciones de Pago PUFA Reshzar una mess do t1abey oon 1 i
2. Resuftados de tax Eimaciones Autoviusles e obsens que eif UNECado de Fimacones o8 veoes ce Gerencis de Ates Panta y '
- se creo el formato e “Instrucoones de taciura Tesoreria y Contandaad par Admivsuzvay ! 017 - \
| udnortas intermas e (30 9% novemere 0r 2016 laocumento mecisrte efcusl o egrkzan s [ 22 %120 5 I 06 Theemnes de B cuents 6 art 17 et Decreto 001 G e e ] P oy | cortratsies oot areave | 0110772017 3000872017 . i
estién (15). mamos conesponde Biomsioge . |veors oe focure consasrancoque s | 1997 cors extaviecer 5c0 sUmwEIEIVO Sectezans Orsinto! e Hocwnaa Tesoreris Comaxwcad
vooones P’:" o cocome [Paturateza detingreso es uns cetnibucon | Gonde ¢! documents mencionado hagn les .
b rinsspiosivdubonniiiindanads H veces de foc evrenda [a recomenaacxdn o¢ :
1ansacoones menconadss | 2 Sectetarls de Hooenda Distrtat ' \
2 . : !
Y H :
Bdireccion Admimistrativa (_CARGO__] Subdirectora Adnvmisiraiiva y Flnanciera
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